Penyusunan tersebut di antaranya

proses penyususunan, penulisan, percetakan, dan penerbitan pada awal tahun 2004 atas

perintah pengasuh KH. M. Ulil Albab. Buku metode yanbu’a dijadikan 8 jilid/buku dan

penerbitannya dilakukan secara bertahap. Buku jilid I pada 10 Januari 2004/17 Syawal

1424 H. Buku jilid II-III pada 22 Maret 2004/ Shafar 1424 H. Buku jilid IV-VI pada 2

Mei 2004/ 12 Rabiul Awal 1425 H. Pengerjaan buku metode yanbu’a ini dikerjakan

semua oleh santri Pondok Tahfidh Yanbu’ul Qur’an penerbit Yayasan Arnawiyyah

Kudus.35

2. Visi, Misi, dan Tujuan Metode Yanbu’a

Pada umumnya tujuan yang ingin didapatkan dari pembelajaran metode yanbu’a

adalah siswa dapat mengenal, mengetahui, membaca huruf hijaiyah dan ayat-ayat Al-